
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 5/2014 

 

 

 VÝKON MAJETKOVÝCH PRÁV AUTORSKÝCH 
K NĚKTERÝM DRUHŮM DĚL VYKAZOVANÝCH 
V REJSTŘÍKU INFORMACÍ O VÝSLEDCÍCH (RIV)  

ZA SBĚRNÉ OBDOBÍ ROKU 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den vydání:  25. březen 2014 
Platnost:  25. březen 2014 
Účinnost:  25. březen 2014 



Opatření děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 

 
č. 5/2014,  

 

kterým se upravuje výkon majetkových práv autorských 
k některým druhům děl vykazovaných v Rejstříku 

informací o výsledcích (RIV) za sběrné období roku 2013 
 
 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Toto opatření v souladu s čl. 17 odst. 4 Směrnice MU č. 10/2013 Duševní vlastnictví na 

Masarykově univerzitě upravuje výkon majetkových práv autorských k některým druhům děl 

vykazovaných v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) za sběrné období roku 2013 (dále 

„sběrné období“). 

(2) Toto opatření se netýká děl, která vznikla na základě účelové podpory (projekty, granty) 

nebo děl, u nichž poskytovatel podpory vyžaduje, aby majetková práva autorská vykonávala 

Masarykova univerzita. 

 

Článek 2 

(1) Právnická fakulta Masarykovy univerzity uděluje zaměstnancům souhlas s výkonem 

majetkových práv autorských k dílům, která ve sběrném období vytvořili na základě smluv o 

dílo (příp. licenčních smluv autorskoprávních), jež svým jménem a na svůj účet sjednali 

s externími vydavateli/ nakladateli. 

(2) V souladu s ustanovením § 58 odst. 3 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, Právnická fakulta Masarykovy univerzity uděluje svým 

zaměstnancům k dílům uvedeným v předchozím odstavci výhradní licenci s právem 

poskytovat podlicence, a to v rozsahu, který je rozhodný pro naplnění uvedených smluvních 

závazků zaměstnanců. 

 

 



Článek 3 

(1) Vykázáním údajů o dílech uvedených v čl. 2 odst. 1 tohoto opatření zaměstnanec stvrzuje, 

že dílo vytvořil jakožto domácí tvůrce, který výsledku dosáhl v rámci pracovněprávního 

vztahu k předkladateli, tj. k Právnické fakultě Masarykovy univerzity. Zaměstnanec 

vykázáním údajů dále stvrzuje, že dané dílo je výsledkem vědeckého výzkumu. 

(2) Udělení souhlasu s výkonem majetkových práv autorských nezbavuje zaměstnance 
vůči zaměstnavateli povinnosti součinnosti v případě, že si poskytovatel podpory vyžádá 
ve vztahu k daném dílu (výsledku) doplňující informace. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Kontrolou dodržování tohoto opatření, jeho prováděním a případnou aktualizací pověřuji 

proděkana pro vědu a výzkum. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro vědu a 

výzkum. 

(3) Toto opatření nabývá účinnosti dne 25. 3. 2014. 

 

V Brně dne 25. března 2014 

  

 

 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v.r., 
      děkan 

 
 


